

**POWIAT WĄGROWIECKI**  
ul. Kościuszki 15  
62-100 WĄGROWIEC  
tel. 67 268 05 00, fax 67 262 78 88  
NIP 7661963101, KRS 0000570799496

Wągrowiec, 17.08.2018 r.

RT.272.4.2018

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych w ramach projektu „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego” umowa nr RPWP.02.01.02-30-0023/16; realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 2: Społeczeństwo informacyjne, Działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych.”

### Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1:**

Na podstawie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdziału VII proszę o uszczegółowienie lub zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie warunków udziału w postępowaniu (Rozdział V pp. 3b litera c – „specjalista ds. aplikacji ...”).

Zgodnie ze SIWZ Zamawiający wymaga między innymi dysponowaniem specjalistą ds. aplikacji. Na potwierdzenie tego warunku, wymagany jest przez Zamawiającego certyfikat wydany (nie później niż w okresie 3 lat) przez producenta oprogramowania do obsługi oprogramowania do prowadzenia zasobu geodezyjnego użytkowanego przez Zamawiającego - informujący, że Oferent ma 2-letnie doświadczenie w używaniu tego oprogramowania.

Powyższy warunek znacząco ogranicza liczbę oferentów mogących uczestniczyć w postępowaniu przetargowym, a nawet uniemożliwia złożenie oferty:

1. Oprogramowanie, które używa Zamawiający do prowadzenia zasobu geodezyjnego nie jest przeznaczone dla wykonawców prac geodezyjnych i nie jest sprzedawane przez producenta oprogramowania. Tylko część oprogramowania jest używana przez wykonawców prac geodezyjnych - głównie Geoinfo Mapa. Oprogramowanie do prowadzenia zasobu geodezyjnego jest używane wyłącznie przez jednostki administracji publicznej.

Proszę o uszczegółowienie lub zmianę zapisu SIWZ w zakresie oprogramowania tj. w jakim oprogramowaniu oferent ma posiadać doświadczenie – obecny zapis jest nie jednoznaczny i budzi wątpliwości. Wg naszej wiedzy, wystarczającym doświadczeniem (w tego rodzaju pracach) jest doświadczenie w obsłudze modułu Geoinfo Mapa.

2. Kolejną wątpliwość budzi certyfikat wydany przez producenta oprogramowania potwierdzający 2-letnie doświadczenie oferenta w posługiwaniu się oprogramowaniem. Na jakiej podstawie producent oprogramowania ma posiadać wiedzę czy dany oferent posiada 2 letnie doświadczenie w używaniu oprogramowania? Sama sprzedaż oprogramowania lub ukończenie kursu nie świadczy o jego używaniu i posiadanemu doświadczeniu.

Proszę o uszczegółowienie lub zmianę zapisu SIWZ. Uważamy, że o doświadczenie oferenta może być potwierdzone przez jednostkę administracji publicznej prowadzącej zasób geodezyjny, z którym oferent prowadzi wymianę danych przy użyciu oprogramowania np. Geoinfo Mapa.

3. Jeżeli Zamawiający uzna, że spełnienie wymogu posiadanie certyfikatu ze szkolenia Geoinfo Mapa, to ograniczenie czasowe do okresu ostatnich 3 lat jest również ograniczeniem oferentów w postępowaniu. Uważamy, że posiadanie wcześniej ukończonych szkoleń i bieżąca praca w tym oprogramowaniu (np. informacja od jednostki administracji publicznej prowadzącej zasób geodezyjny) daje większe doświadczenie w posługiwaniu się oprogramowaniem. Prosimy wyjaśnienie i ewentualne uszczegółowienie zapisu SIWZ.

**Mając na uwadze powyższe uważamy, że przedmiot umowy określony SIWZ został określony niejednoznacznie co stanowi naruszenie art. 29 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

**Proszę o uszczegółowienie przedmiotu zamówienia.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie dysponować personelem, który posiada umiejętności niezbędne do sprawnej realizacji zamówienia. Dlatego wymaga określonych kompetencji od personelu zaangażowanego przez Wykonawcę do realizacji prac.

Zamawiający doprecyzowuje wymaganie z SIWZ, zmieniające jego brzmienie na :

**specjaliści ds. aplikacji - co najmniej 2 (dwie) osoby, każda z nich spełniająca następujące warunki:**

- posiadające co najmniej 2-letnie doświadczenie w posługiwaniu się modułem Geoinfo Mapa użytkowanym przez Zamawiającego do obsługi zasobu geodezyjnego oraz umiejętności w tym zakresie poparte certyfikatem wystawionym przez producenta oprogramowania nie później niż w okresie ostatnich 3 lat.

Przy czym Zamawiający za certyfikat uznaje zarówno zaświadczenie o odbyciu szkolenia jak i inne dokumenty potwierdzające umiejętności wystawione przez producenta oprogramowania. Zamawiający nie określa, jaką metodą weryfikacji umiejętności będzie posługiwał się producent oprogramowania. Okres 3-letni nie dotyczy odbycia szkolenia, ale terminu wystawienia certyfikatu przez producenta oprogramowania.

**Pytanie 2:**

1. Zamawiający określił w SOPZ dla każdej z części, że "skanowaniu podlegać będą wszystkie dokumenty zawarte w przekazanych przez PODGiK materiałach zasobu". Czy podpięciu do sytemu również mają podlegać wszystkie zeskanowane dokumenty, czy tylko te dokumenty, które są określone w Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 5 września 2013 r. w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Dz. U. z 2013 r., poz. 1183)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w rozdziale 1.1 SOPZ dla każdej części zamówienia umieścił definicję „materiału zasobu”. Definicja ta odnosi się do sformułowania przytoczonego w pytaniu.

2. Zamawiający określił w SOPZ dla Zadania nr 1 (Powiat czarnkowsko-trzcianecki) i Zadania nr 4 (Powiat złotowski), że "Analiza stanu bazy GEO-INFO 7 Ośrodek wykazała, że proces nadania IEMZ został częściowo już wykonany". Prosimy o doprecyzowanie tego stwierdzenia w kontekście poniższych pytań:
- a. czy cały zarejestrowany w systemie zasób posiada już nadany numer IEMZ (w systemie) i należy go tylko fizycznie umieścić na operacie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że cały zarejestrowany w systemie zasób posiada już nadany numer IEMZ (w systemie).

- b. czy istnieje zasób, który nie jest zarejestrowany w systemie i tym samym nie posiada nadanego numeru IEMZ?



**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że istnieje zasób, który nie jest zarejestrowany w systemie i tym samym nie posiada nadanego numeru IEMZ.

- c. jaka część zasobu ma nadany (w systemie) numer IEMZ a dla jakiej części należy (w systemie) nadanie numeracji IEMZ wykonać?

**Odpowiedź:**

Cała część zasobu wprowadzona do systemu ma nadany numer IEMZ.

3. W kontekście pytania 2, czy dla Zadania nr 2 (Powiat pilski) i Zadania nr 3 (Powiat wągrowiecki) należy nadać numer IEMZ dla całego zasobu będącego przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź:**

W powiecie pilskim numery IEMZ ma nadane 14% materiałów zarejestrowanych w systemie. W powiecie wągrowieckim cała część zasobu wprowadzona do systemu ma nadany numer IEMZ.

4. Prosimy o określenie jaka ilość operatorów przewidziana jest do digitalizacji w każdej z 4 części zamówienia?

**Odpowiedź:**

Informacje dotyczące przedmiotu zamówienia znajdują się w rozdziale 2.4 SOPZ dla każdej części zamówienia. Zamawiający nie dysponuje informacjami o liczbie operatorów podlegających skanowaniu.

**WICESTAROSTA**  
  
Michał Piechocki